
Kære forældre til et ungt menneske på kostskolen 
Matriklen huser i disse dage forventning, glæde, hvide lange nederdele, de smukkeste huer, 
stjålne blikke fra de afgangselever, der endnu ikke er færdige, til de afgangselever, der har fået 
huen på. I går morges sad en afgangselev med tårer i øjnene til morgenmaden – med kom-
mentaren ”Jeg er bare så stolt af jer alle sammen”. Der er for alvor rykket sammen i bussen, og 
kostskoleeleverne er enormt gode til at glæde sig på hinandens vegne.  
 
Den seneste måned har budt på fordybelse i pensum, enkelte kostskoleelever har lagt mere 
vægt på FERIE end læse i ordet læseferie, nogle har været hårdt spændt for (2.p), mens 
1.o’erne har haft det noget nemmere med en enkelt eksamen. En af førsteårseleverne var så 
glad, for han havde fundet ud af, at det lønner sig at læse til eksamen – han havde klaret sig 
bedre denne gang end til den forrige eksa-
men, fordi han havde styr på pensum. Det 
varmer da! Mange af kostskoleeleverne har 
været hjemme, og de, der har været her, har 
været på ture til stranden, inde at købe is, i 
genbrugsbutikker – et program der minder 
om det, der er resten af året. 
 
Sidste torsdag holdt vi afskedsmiddag for 
afgangseleverne – alle kostskoleelever var 
velkomne. Vi havde nogle rigtig hyggelige 
timer med udendørs lege, mad på grillen, 
musikquiz og hygge. 
 
Til fortsætterelevernes forældre: Vi sender snart et opstartsprogram til jeres børn. Vi regner 
med dem igen fra mandag d. 10. august om formiddagen, ikke før, da de nye elever skal have 
lov til at ankomme uden et rend af fortsætterelever på skolen. Vi vil bede jer om at hjælpe je-
res barn med at overholde det. Er det slet ikke muligt, skal I kontakte mig, Karen. Vi sender 
også kalenderen for næste års aktiviteter til dem. Jeg sender begge dele til jer i morgen, så I 
ved, hvad der skal ske – og så I kan hjælpe os med at bakke op om, at jeres barn deltager i de 
arrangementer, vi har.  
Vi har et konstant fokus på fællesskabet, men går noget mere ind i det næste skoleår, hvor vi 
vil arbejde med de positive signalstoffer, der aktiveres ved at være en del af et fællesskab. Det 
indebærer bl.a., at vi som altid har en klar forventning om, at de deltager i de arrangementer, 
der er obligatoriske. Selvfølgelig kan der være en rund fødselsdag eller andet, man ikke kan 
melde fra til, men har man eksempelvis en vagt på arbejde, må man kunne bytte den, når vi 
melder datoerne ud i så god tid. 
 



Til afgangselevernes forældre: TUSIND TAK FOR LÅN AF JERES SKØNNE BØRN!! Vi kommer til 
at savne dem med al deres foretagsomhed, skøre ideer, lamme undskyldninger for ikke at 
komme til morgenmad, uformindskede livsglæde, godmodige brok, evne og vilje til at være en 
del af fællesskabet. Vi har været virkelig glade for at have dem hver og en og sender dem nu 
trygt videre i deres liv. 
 
For en måneds tid siden havde vi som tidligere 
skrevet de sidste kontaktpersonsamtaler med 
kostskoleeleverne, og vi spørger dem om, hvad 
der er det bedste ved at bo på kostskolen. De sva-
rer næsten samstemmende ”Fællesskabet”. De 
svarer også, at man her kan være den, man er. Det 
er vi superglade for og meget stolte over, for det er 
netop noget af det, vi arbejder på at få til at køre: 
Fællesskabet og at kunne være den, man er. Vo-
res ”slogan” er Hf og kostskolen i Nørre Nissum – 
her bliver mennesker til. Det er jo et ret ambitiøst 
udsagn, men når vi beder afgangseleverne om at 
reflektere over de år, de har været elever her, kan de selv sætte ord på deres udvikling og kan 
alle se, at de fremstår mere modne og med en tro på, at vingerne nok skal bære. 
Kendetegnende for denne årgang har også været, at der ikke har været noget hierarki mellem 
årgangene eller hvad der ellers kunne give barrierer for følelsen af fællesskab. Det skyldes i høj 
grad afgangselevernes åbenhed og mange af førsteårselevernes uforfærdethed. Kostskoleele-
verne selv kunnet se, vi er meget taknemlige for det og håber, det vil blive båret videre til de 
kommende årgange. 
 
Nyd sommeren med jeres unge mennesker. Vi hilser pænt farvel eller på gensyn til de afgangs-
elever, der stopper på skolen i morgen og glæder os til at se fortsættereleverne til august, når 
de vender tilbage. 
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